

Młodzież ponad granicami

W dniach 13-15 maja 2022 r. w Centrum Żeglarskim w Szczecinie odbyło się spotkanie przedstawicieli młodzieżowych rad z całego województwa. Hasłem przewodnim wydarzenia „Youth beyond the borders” było przełamywanie granic – społecznych, edukacyjnych, zawodowych, kulturowych.

Celem spotkania była przede wszystkim integracja członków i członkiń Rad. Otwartość na inne osoby działające na tym samym polu, w tym samym województwie jest czymś fundamentalnym dla wymiany dobrych praktyk i współpracy – mówi Arkadiusz Mazepa, Dyrektor Sekretariatu ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego oraz Kierownik EUROPE DIRECT Szczecin, organizator wydarzenia.

Nabywanie umiejętności budowania relacji, porozumienia bez nienawiści słownej, powinny w najbliższej przyszłości przekładać się na edukację rówieśniczą, a w dalszej przyszłości - na rozwijanie umiejętności życiowych, owocując pracą młodego dorosłego w służbie dla społeczeństwa. Obecnie młody człowiek po pandemii jest ograniczony w zakresie swoich kompetencji, w bezpośrednim wyrażaniu swoich przekonań. Edukacja zawężona do używania aplikacji (Zoom, Teams) okazała się być ograniczająca do czasu, miejsca i zakresu, w jakim uczeń mógł się wypowiedzieć. To spotkanie pokazało nam, jak bardzo młodzi potrzebują rozmowy, chcą się spotykać. Pozytywne relacje, kapitał społeczny, praca w grupie oraz kształcenie umiejętności miękkich wydają się być koniecznie zarówno w budowaniu życia osobistego, jak i zawodowego. Wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom, uczestnicy wzięli udział w zajęciach z team buildingu, dezinformacji oraz migracji młodzieży w Unii Europejskiej.

Podczas debaty „Migracje w oczach młodych Europejczyków” rozmawialiśmy na temat zjawiska migracji wśród młodzieży. Kontakt z osobami z innych państw, wymiany międzyszkolne, wyjazd na studia lub do pracy za granicę to rzeczywistość młodych osób żyjących w Unii Europejskiej. Szukaliśmy odpowiedzi na pytania: w jakim celu młodzi migrują po Europie? Jakie programy europejskie umożliwiają życie w innym kraju? Jakie szanse i zagrożenia kryją się za zwiększeniem mobilności? A – idąc dalej – w jaki sposób – w obliczu obecnej sytuacji na Ukrainie – zredefiniować procesy migracyjne zachodzące w Europie? Jak odróżnić migranta od uchodźcy? Młodzież okazała się być bardzo zaangażowana w pomoc uchodźcom przybyłym w ich najbliższe otoczenie. W całym województwie włączyła się w wolontariat, tak społeczny, jak i edukacyjny, kulturowy czy psychologiczny. Możemy być dumni, że młodzi są tak aktywni i otwarci na innych – tym samym realizują w praktyce dokładnie te wartości, na których oparte jest funkcjonowanie całej Unii Europejskiej – a więc poszanowanie godności osoby ludzkiej, wolności, demokracji, równości, poszanowanie praw człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości. Tylko w ten sposób możemy budować społeczeństwo obywatelskie oparte na pluralizmie, niedyskryminacji, tolerancji, sprawiedliwości, solidarności oraz na równości kobiet i mężczyzn. Dlatego tak ważne jest organizowanie takich wydarzeń jak ten weekend młodzieży, wpisujący się w cykl spotkań pod hasłem Europejskiego Roku Młodzieży. Z pewnością będziemy kontynuować takie przedsięwzięcia i tym samym przyczyniać się do zacieśnienia współpracy młodych z Pomorza Zachodniego.